SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG ĐẮK LẮK

CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QLCL-CL Đắk Lắk, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v đăng ký tham gia hỗ trợ doanh nghiệp

nhỏ và vừa theo Nghị định số 80/2021/NĐ-

CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ.

Kính gửi: ………………………………………………………

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ

và vừa (Nghị định số 80/2021/NĐ-CP);

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 80/2021/NĐCP

ngày 26/8/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa (Thông tư số 06/2022/TT-

BKHĐT);

Căn cứ Thông tư số 52/2023/TT-BTC ngày 08/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính Hướng dẫn cơ chế sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi thường

xuyên hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Nghị định số

80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ (Thông tư số 52/2023/TT-BTC);

Căn cứ Quyết định số 0900/QĐ-UBND ngày 14/08/2025 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc thay đổi nội dung nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa năm

2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản thông báo đến doanh

nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV) có hoạt động sản xuất, kinh doanh sản phẩm nông

lâm thủy sản trên địa bàn tỉnh biết để đăng ký tham gia chương trình hỗ trợ

DNNVV theo Nghị định số 80/2021/NĐ-CP trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, cụ thể

như sau:

1. Đối tượng hỗ trợ

Doanh nghiệp được thành lập, tổ chức và hoạt động theo quy định của pháp

luật về doanh nghiệp, đáp ứng các tiêu chí xác định DNNVV theo quy định tại

Điều 5 Nghị định số 80/2021/NĐ-CP.

2. Nội dung hỗ trợ

- Hỗ trợ tư vấn về tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, đo lường, chất lượng.

- Hỗ trợ thực hiện các thủ tục về sản xuất thử nghiệm, kiểm định, giám

định, chứng nhận chất lượng.

(hỗ trợ DNNVV làm hệ thống chất lượng theo ISO/HACCP)

2

3. Kinh phí hỗ trợ

- Nguồn kinh phí thực hiện theo Quyết định số 0900/QĐ-UBND ngày

14/08/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk (Nguồn ngân sách Trung ương

triển khai thực hiện Nghị định số 80/2021/NĐ-CP).

- Mức hỗ trợ thực hiện theo quy định tại Khoản 4, 5 Điều 25 Nghị định số

80/2021/NĐ-CP (mỗi DNNVV được hỗ trợ tối đa 80 triệu đồng).

 4. Hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ

Hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ thực hiện theo Điều 5 Thông tư số

06/2022/TT-BKHĐT, bao gồm:

- Tờ khai theo mẫu quy định tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số

80/2021/NĐ-CP, trong đó ghi rõ nội dung và mức ngân sách đề nghị được hỗ trợ,

báo giá của các bên cung cấp (nếu có) (theo mẫu tờ khai tại Phụ lục đính kèm).

- Tài liệu, hồ sơ liên quan đến nội dung đề xuất hỗ trợ:

+ Tài liệu xác định quy mô là DNNVV nếu là doanh nghiệp đầu chuỗi được

thành lập và hoạt động theo quy định của pháp luật Việt Nam.

+ Tối thiểu 01 hợp đồng mua hoặc bán sản phẩm hoặc hợp tác, liên kết với

doanh nghiệp đầu chuỗi nếu DNNVV đang thực hiện hợp đồng mua, bán sản

phẩm, dịch vụ hoặc hợp đồng, hợp tác liên kết với doanh nghiệp đầu chuỗi.

+ Xác nhận của doanh nghiệp đầu chuỗi nếu DNNVV được các doanh

nghiệp đầu chuỗi hoặc cơ quan, tổ chức hỗ trợ đánh giá có tiềm năng trở thành

nhà cung ứng cho doanh nghiệp đầu chuỗi.

(Tài liệu, hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ là bản sao hoặc bản chụp từ bản

gốc, bản chính được chứng thực).

DNNVV có nhu cầu đăng ký hỗ trợ, hoàn thiện hồ sơ gửi về Chi cục Quản

lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản (địa chỉ: 141 Nguyễn Văn Linh, phường

Tân An, tỉnh Đắk Lắk; Zalo/sđt liên hệ: 0944194667 – đ/c Khánh – Phòng Quản

lý chất lượng) trước ngày 30/8/2025 để xem xét hỗ trợ theo quy định.

Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản thông báo đến các

doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh biết để đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Phòng QLCL; (t/dõi t/hợp)

- Trang Web Chi cục; (đăng tin)

- Lưu: VT, QLCL (N20b).

CHI CỤC TRƯỞNG

Đỗ Tuấn Hưng

3

Phụ lục

TỜ KHAI XÁC ĐỊNH DOANH NGHIỆP SIÊU NHỎ, DOANH NGHIỆP

NHỎ, DOANH NGHIỆP VỪA VÀ ĐỀ XUẤT NHU CẦU HỖ TRỢ
(Kèm theo Công văn số:…../QLCL-CL,  ngày… /8/2025 của Chicucj QLCL NLS&TS)

1. Thông tin chung về doanh nghiệp:

Tên doanh nghiệp:..................................................................................................

Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế:...........................................................................

Loại hình doanh nghiệp:........................................................................................

Địa chỉ trụ sở chính: ..............................................................................................

Phường/xã/Đặc khu: ....................................... Tỉnh: ............................................

Điện thoại: ................... Fax: ...........................Email: .........................................

2. Thông tin xác định doanh nghiệp do phụ nữ làm chủ:

Có vốn điều lệ do một hoặc nhiều phụ nữ sở hữu từ 51% trở lên: □ Có □ Không

Tên người quản lý điều hành doanh nghiệp:.......................................................

3. Thông tin về tiêu chí xác định quy mô doanh nghiệp:

Lĩnh vực sản xuất, kinh doanh chính:.................................................................

Số lao động tham gia bảo hiểm xã hội bình quân năm: .....................................

Trong đó, số lao động nữ : .................................................................................

Tổng nguồn vốn:................................................................................................

Tổng doanh thu năm trước liền kề:....................................................................

4.  Doanh nghiệp tự xác định thuộc quy mô (tích X vào ô tương ứng):

□ Doanh nghiệp siêu nhỏ □ Doanh nghiệp nhỏ □ Doanh nghiệp vừa

5. Các nội dung đề xuất hỗ trợ (Doanh nghiệp lựa chọn một hoặc nhiều nội dung

hỗ trợ):

□ Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị:

...........................................................................................................................

DOANH NGHIỆP CAM KẾT

Về tính chính xác liên quan tới thông tin của doanh nghiệp.

Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật Việt Nam.

     ..., ngày ... tháng ... năm ...

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP DOANH NGHIỆP

(Ký , ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu)

4

 Hồ sơ kèm theo: .........................

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:26:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Nhật Khánh<khanhnn@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T21:16:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đoàn Ngọc Hải<haidn@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T08:06:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đỗ Tuấn Hưng<hungdt@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T08:33:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG NÔNG LÂM VÀ THỦY SẢN<vtccqlclnlsts@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T08:33:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG NÔNG LÂM VÀ THỦY SẢN<vtccqlclnlsts@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T08:34:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG NÔNG LÂM VÀ THỦY SẢN<vtccqlclnlsts@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!